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Der Simpl

Kiinstlerkneipe & Gastroinstitution seit 1903

Seit 1903 ist der Alte Simpl fester Bestandteil Schwabings. Gegriindet von Wirtin Kathi Kobus, bevélkert von
Klnstler:innen wie Frank Wedekind und Ringelnatz, durchzogen von Literatur, Streitgesprachen und
Klavierklangen. Heute flihren zwei Freundinnen das Traditionswirtshaus in Frauenhand weiter modern,
herzlich und ein bisschen wild. Mit junger bayerisch-internationaler Kiiche, Kunst an den Wanden, Spielen,
Klavier, Kultur und der Einladung, sich zu begegnen, zu genieBen und vielleicht ein bisschen inspiriert zu
werden.

Events im Simpl

Bei uns ist (fast) immer was los!

Montags wird gewechselt: Mal ratseln wir uns beim PubQuiz durch knifflige Fragen,
mal heiBt es BingoNight mit Spal3 und Preisen.

Am letzten Sonntag im Monat heiBt's: Wirtshaus singt z’samm! Komm vorbei und
sing mit!

Dazu gibt es regelmafBig unsere beliebten Singalong- und Singcircle-Abende.

Regional. Tierwohl. Transparent.

Unser Ziel im Alten Simpl, ist es, euch zu moglichst fairen Preisen, eine so regionale und Tierwohl-bedachte
Karte wie moglich zu bieten. Noch klappt das nicht an jeder Stelle, aber wir arbeiten daran und wollen uns
immer weiter verbessern. Wir freuen uns also lGber eure Riickmeldung!

Fleisch & Wurst
beziehen wir GUberwiegend von der Metzgerei
Ott in Garching, die mit Landwirt:innen aus
der Region zusammenarbeitet.

Wildfleisch

stammt aus Evas eigener
Jagd - wenn sie denn
erfolgreich ist.

Rindfleisch

Immer wieder bekommen wir bestes
Rindfleisch vom Bergbauern Seppi,
direkt vom Sockhof in Oberaudorf -
extra ausgewiesen.

Schweinefleisch

Unser Schweinefleisch stammt von Strohschweinen,
artgerecht gehalten mit 40% mehr Platz als gesetzlich
vorgeschrieben.

Brot

Unser Bio-Hausbrot kommt von der Backerei Brotraum in
Schwabing

Vegane Alternativen

liefern unsere Freunde von Greenforce - ein Munchner
Unternehmen.

Obst & Gemiise
beziehen wir Uber Friichte Feldbrach aus Taufkirchen.



Vorspeisen

Rinderkraftbriihe 8.9

mit Griesnocker|?'°
mit hausgemachtem Kaspressknddel @9
+3.5

Obazda v Q.8

mit Essiggurken, roten Zwiebeln und Brezn
2,al, g

Salate

Kaspressknodel mit 16.9

Rahmsauce

auf bunter Salatmischung mit Krauter-Senf

Dressing und gerosteten Kiirbiskernen
al,c,g,hk

Gegrillter Ziegenkdse v  16.9

auf bunter Salatmischung mit

karamellisierten Nissen (Erdnuss-, Walnuss-

, Klrbiskerne) und Granatapfelsplittern,
dazu Limettendressing ®"% ¢

WeiBwiirste v 10.3

zwei Stick mit siBem Senf und Brezn 2"k
auch als vegane Alternative von Greenforce
(3 Stiick)

Bayerisches 17.4

Brotzeitbrettl fiir zwei

mit PfefferbeiBer, Fleischpflanzerl, Bergkase
& Speck, Obazda, Radieserl, Essiggurken,
Butter und Landbrot "2 ¢ 9.1k

Salat mit gegrillten 16.9

Hahnchenbruststreifen

auf bunter Salatmischung, mit Krauter-Senf
Dressing und gerostetn Kirbiskernen @9k



Klassiker

Currywurst 12.8

mit unserer hausgemachten Sauce und

Pommes Frites
Auch als vegane Alternative von Greenforce 2

Schinkennudeln v 13.8

der Alte Simpl Klassiker mit Ei und
Schinken.

Auch als vegetarische und vegane Alternative von
Greenforce

Holzfallersteak 17.8

Schweinenackensteak mit Bacon,
hausgemachten Rdstzwiebeln, Bratensauce
und Pommes Frites

Simpl Burger 17.8

Fleckvieh Beef Patty mit Salat, Tomate,
roten Zwiebeln hausgemachter Sauce und

Pommes Frites

mit Cheddar, Bacon, Guacamole, Jalapefos
je+1.2

statt Pommes mit Blumenkohl BBQ ,Wings"
+6.8

«al, f, k

Beilagen
Pommes Frites 5.8
Bratkartoffeln 5.8

Hausgemachter Knddel 5.8

Hausgemachte 144
Fleischpflanzerl

mit Bratensauce und unserem
hausgemachten Kartoffel-Gurkensalat @'°

Alm Schnitzel 18.9

Hahnchenbrustschnitzel (natur) mit

Rahmsauce und hausgemachten Spatzle "
c, gk

Alternativ mit Allgduer Kasspatzen +2.5

Schnitzel Wiener Art 19.8

vom Strohschwein in Butterschmalz
ausgelassen mit Bratkartoffeln oder

Pommes Frites und Preiselbeeren 2" <9
kleine Portion 15.4

Ofenfrischer 19.8

Schweinsbraten

vom Strohschwein mit Dunkelbiersauce,

Kartoffelknodel und Speck-Krautsalat "9 ™
kleine Portion 15.4

Hausgemachter Kartoffel-Gurken 5.8
Salat
Speck-Krautsalat 5.5



Veggie & Vegan

Hausgemachte 10.8
Blumenkohl BBQ
~Wings“+

Unser vegetarischer Favorit in knuspriger

Panade mit BBQ Sauce " &
mit Bratkartoffeln oder Beilagensalat
+5.8

Hausgemachte 14.9

Allgauer Kasspatzen~

mit Bergkase und Rostzwiebeln <9
mit Beilagensalat
+5.8

Desserts

Ofenfrischer 8.4
Apfelstrudel v

serviert mit warmer Vanillesauce® 9

Fiir die Kleinen

Bis 14 Jahre

Raduberteller 0.0

zum Naschen bei den GroBen

Knoddel oder Spatzle 5.8

mit SoBe & <9

Kinder Schnitzel Q.9

mit Pommes Frites @ <9

Greenforce Burger v 17.8
mit Tomatensalsa und Rucola dazu Pommes
Frites @

zusatzlich mit Cheddar, Bacon, Guacamole, Jalapenos
+ je 1.2 1, al, ¢, k

statt Pommes mit Blumenkohl BBQ ,Wings"
+6.8

«al, f, k

Kaiserschmarrn zum 16.2

Teilen aus dem Reindl v

hausgemacht mit karamellisierten Mandeln
und Rosinen, dazu Apfelmus und

Zwetschgenroster <9
Bitte rechnet mit ca. 20 Minuten Zubereitungszeit
(zu StoBzeiten auch langer)

Hausgemachte Kinder 8.4

Kasspatzen v
mit Bergkase und Rostzwiebeln @-¢9

Eiskugel 2.4

eine Kugel wahlweise Vanille, Schoko,
Erdbeere ¢



Bier

0.31
Lowenbrédu Hell vom Fass 4.0
Lowenbriu Dunkel * -
Lowenbréu Hell alkoholfrei * -
Radler 233 -

Franziskaner Kellerbier -
vom Fass 2

Franziskaner WeiBBbier 42
vom Fass 3123

Franziskaner WeiBBbier -
Dunkel 323

Franziskaner WeiBBbier -
leicht @223

Franziskaner WeiBBbier -

alkoholfrei®**3

Russen %3123 .
Guinness vom Fass #3(0,4 I) -

Becks #3 (0,33 I) -
Bulmers Cider ** -

Lowenkranz

10x 0,3l Perfekt zum Teilen und AnstoBen!

Alkoholfrei

0,31
Lowenbréu Hell alkoholfrei 3 4.2
Franziskaner WeiBbier -
alkoholfreij 3
Haderner BIO Kellerbier -
alkoholfrei 23

Gosser Radler naturtriib (0,33 I) -

Negroni alkoholfrei
Entgeistert The Duke alkoholfrei 24
Undone Spritz alkoholfrei (0,4I) 2

0.51
52

5.2
52
52
5.4

5.4
5.4
5.4
5.4

5.4

55
4.8
5.7

30.2

0.5l
5.2
5.2

54

44

0.21
112
13.8
9.6

Aperitif XXL

Aperol Spritz!

Der Klassiker aus Italien mit einer
unverkennbaren Farbe und dem frischen,
bittersiiBen Geschmack.

Simpl Spritz mit Zirberol

Mit dem naturlichen Geschmack unserer
Walder, und rot-violetten Saft von frischen
Zirbenzapfen.

Monaco Spritz 11
La Duchessa, ein Aperativo Bavarese aus der
The Duke Destillerie

Undone Spritz alkoholfrei 2
Schone Aromen von Enzian, Zimt und
Bitterorange, ein langer Abgang mit
Bitterkeit.

Campari Orange!
Campari Soda*

Negroni?

Wermut (0,11)
Noilly Prat/weiB3 oder Punt e Mes/rot

Longdrinks

Lions Wodka Red Bull 13°12

Lions Wodka Soda, Orange,
Lemon oder Tonic 3°

The Duke Munich Mule **°
Lions Moscow Mule 31
Havanna Cuba Libre 1237
Whisky Cola +2379

Lillet Coco Berry von Red Bull
1,3,9,12

The Duke - Bartender Edition BIO
Granit Gin - Dry GIN BIO

0.41
92

9.6

9.6

9.6

82
82

0.21
112

62

0.41
12,8
11.8

11.8
11.8
11.8
11.8

12.8

11.8
14.8



Weine

0.21
Weinschorle 5.1

0,1l
Georg Meier, 2023/24 Riesling 3.9
trocken -Bioland-"
saftige Friichte - Ananas und Apfel.
Wirkt leicht, der klassische Pfalzer
Riesling.

B.Koch Petit Noir 2021/22 ™ 4.8
Cuvée, samtig saftig mit dem

Geruch nach Brombeeren und

schwarzer Johannisbeere, gepaart

mit dunkler Schokolade und einem

Hauch von schwarzem Pfeffer in

tiefroter purpurner Farbe.

Drusian Gujot Prosecco 3.9
Spumante di Valdobiadene

DoOC"

Trockenes Prosecco Cuvée aus

Venetien. Fruchtiges Bouquet von

Birne, Apfel und weiBBen Bllten.

0.5l
9.8

0.21
74

8.4

74

Weitere Weine findest du in unserer Weinkarte

Schnaps

Averna

Ramazotti

Grappa

Lion’s Munich Bartender Vodka BIO
Jagermeister

Sambuca Molinari

1800 Tequila reposado/blanco
Liquid Cocaine®

Berliner Luft

The Duke - Miinchner Kiimmel BIO

Schnaps vom Hodelhof

Klassiker je 4.4

2cl
3.8
3.8
4.6
3.8
3.8
3.8
5.4
49
3.8
4.6

Obsler, Williams, Baren Zwetschke, Haselnussgeist (2cl)

Aus’m Holzfassl je 5.4

Williams, Kirsche, Haselnuss, Zirbe, Alter Apfel (2cl)

Alkoholfrei

0,21
Tafel Wasser Sprudel 2.8
Tafel Wasser Karaffe (1I)
Gerolsteiner 0,251 -
Naturell / Sprudel Flasche
Gerolsteiner 0,751 -
Naturell / Sprudel Flasche
Schorle 3.6
Naturtriiber Apfel, Orange,
Rhabarber?®, Ananas, Grapefruit,
Johannisbeere®, Maracuja, Mango
Afri Cola %379 34
Afri Cola light Flasche *7%° 3.8
Bluna Zitronenlimo 23 34
Bluna Orangenlimo 23 34
Bluna Cola Mix *%3° 34

Almdudler Flasche (0,35 I) -

Thomas Henry (0,21)
Bitter Lemon3'° / Tonic Water3'°/
Ginger Ale™®

Red Bull (0,251)
Classic / Sugarfree / White Edition /
Red Edition

HeiBgetrdnke

Bio-Tee von Sourcer

Darjeeling (schwarz), Sencha (griin), Krauter-
Gewlirz- Tee, Zitrone-Ingwer, Rooibos
Vanille, Pfefferminz, Friichte Blaubeer-
Holunder,Kamille-Verbenen

Espresso °

Espresso Doppio °
Americano/ Caffe crema
Milchkaffee ® ¢
Cappuccino * ¢

Latte Macchiato ® ¢
Kakao mit Rum/Baileys ¢
HeiBer Kakao ¢

HeiBe Milch mit Honig ¢
HeiBe Zitrone mit Honig ¢
HeiBe Inge

Chai Latte

Goldene Milch

0,51
3.9
62

3.5

6.7

5.2

49

49
49
49
42

3,90

540

3.8

2.8
3.9
3,9
42
3.8
4.1
7.9
3.6
3.6
4.6
4.6
4.8
4.8



Schon, dass
du bel uns
warst!

Wir freuen uns schon auf deinen
nachsten Besuch — bis bald und
guten Appetit!

Wenn es dir bei uns
gefallen hat, freuen wir
uns sehr iiber eine
Google-Bewertung!

Bei Fragen zu den Zusatzstoffen und Allergenen kann gerne die
Dokumentation eingesehen werden

Zeichenerkldrung:
Vegetarisch/ Vegan = %

1) Zusatzstoffe

1= mit Farbstoff, 2 = mit Konservierungsstoff, 3 = mit Antioxidationsmittel, 4
= mit Geschmacksverstarker, 5 = geschwefelt, 6 = geschwarzt, 7 = mit
Phosphat, 8 = mit SUBungsmittel, 9 = enthalt eine Phenylalaninquelle, 10 =
gewachst, 11 = mit Nitritpokelsalz, 12 = Tartrazin (mit Farbstoff, kann die
Aktivitat und Aufmerksamkeit von Kindern beeinflussen)

2.) Allergene

a = glutenhaltiges Getreide [namentlich a1 = Weizen (wie Dinkel oder
Khorasan-Weizen), a2 = Roggen, a3 =Gerste, a4 = Hafer, a5 =Kamut oder
Hybridstamme davon sowie Erzeugnisse daraus nennenl, b = Krebstiere und
daraus gewonnene Erzeugnisse, ¢ = Eier und Eierzeugnisse, d = Fisch und
Fischerzeugnisse, e = Erdnusse und Erdnusserzeugnisse, f = Sojabohnen und
Sojabohnenerzeugnisse, g = Milch und Milcherzeugnisse, h = Schalenfriichte
und Schalenfruchterzeugnisse [namentlich h1 = Mandeln, h2 = Haselnusse,
h3 = Walntsse, h4 = Kaschuntisse, h5 = Pecantisse, h6 = Paranusse, h7 =
Pistazien, h8 = Macadamia- oder Queenslandniisse sowie daraus hergestellte
Erzeugnisse nennenl, i = Sellerie und Sellerieerzeugnisse, k = Senf und
Senferzeugnisse, | = Sesamsamen und Sesamerzeugnisse, m =
Schwefeldioxid und Sulfite, n = Lupinen und Lupinenerzeugnisse, o=
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse




